
 

Señor 
JUEZ 01 PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PALMIRA 
E. S. D. 

 
 

Demandante: GASES DE OCCIDENTE S.A. ESP 
Demandado: JOHNSON DARIO BASTIDAS BOCANEGRA 

  ELIZABETH ZAMBRANO CUATIN 
Radicación:   2018-510 
GYC:                               301 

 
 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, identificado con cedula de ciudadanía No. 
19.417.696, abogado titulado y en ejercicio con tarjeta profesional No. 63.217del C. S de 
la J, obrando como apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la 
referencia por medio del presente escrito y teniendo en cuenta el Auto No. 01741 de 
fecha en estados del 20 de agosto de 2021, me permito solicitar respetuosamente a su 
despacho que tenga en cuenta la liquidación del crédito actualizada que aporto en este 
escrito o en su defecto solicito a su despacho que la modifique nuevamente, en razón, a 
que el valor capital del PAGARE 4692515 relacionado por su despacho en la liquidación, 
no corresponde a la realidad, el valor correcto es $1.454.268 tal y como se puede 
observar en el pagaré, la demanda y el mandamiento de pago. 
 
Por lo anterior y para efectos de actualizar la liquidación del crédito, me permito 
aportarla nuevamente:  
 
 
Resumen liquidación del crédito:  
 
 

 
 
 

Del señor Juez. Atentamente, 
 

JAIME SUAREZ ESCAMILLA 
C.C. No.19.417.696 de Bogotá 
T.P. No.63.217 C. S. de la J. 
CORREO: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 
JOHANA RODRIGUEZ 

 

NUMERO CAPITAL INT DE MORA TOTAL 

Factura 1084270897 909.659$                   698.728$                   1.608.387$                

Pagaré 4692515 1.454.268$                1.377.648$                2.831.916$                

4.440.303$                TOTAL

mailto:abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com


 
 

 

Deudor:

Factura:   INSTRUCCIÓN 

Valor:  $                     909.659 

Intereses 

Moratorios:
Desde: 13/08/2018 Hasta:  31/08/2021

Bancario Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS  INTERESES 

13-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 18 12.032                      

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 19.937                      

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 31 20.435                      

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 19.650                      

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 31 20.222                      

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 31 19.998                      

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 28 18.516                      

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 31 20.194                      

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 19.497                      

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 31 20.166                      

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 19.479                      

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 31 20.110                      

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 31 20.147                      

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 19.497                      
1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 31 19.942                      

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 19.236                      

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 31 19.765                      

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 31 19.634                      

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 29 18.621                      

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 31 19.802                      

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 18.928                      

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 31 19.089                      

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 18.410                      

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 31 19.023                      

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 31 19.184                      

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 18.619                      

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 31 18.995                      

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 18.154                      

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 31 18.399                      

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 31 18.266                      

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 28 16.687                      

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 31 18.352                      

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 17.668                      

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 31 18.171                      

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 17.576                      

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 31 18.133                      

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 31 18.190                      

1114                      698.728 

                     909.659 

                     698.728 

                 1.608.387 

Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Valor Capital

Intereses Moratorios 

TOTAL: 

VIGENCIA

LIQUIDACION DEL CREDITO (INT MORATORIOS)

JOHNSON DARIO BASTIDAS BOCANEGRA

ELIZABETH ZAMBRANO CUATIN

1084270897



 

Deudor:

Pagare:  INSTRUCCIÓN 

Valor:  $                  1.454.268 

Intereses 

Moratorios:
Desde: 18/12/2017 Hasta:  31/08/2021

Bancario Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS  INTERESES 

18-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,29% 13 14.405                      

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 31 34.233                      

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 28 31.343                      

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 31 34.218                      

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30 32.830                      

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 31 33.866                      

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 32.545                      

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 31 33.262                      

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 31 33.129                      

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 31.874                      

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 31 32.670                      

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 31.415                      

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 31 32.328                      

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 31 31.971                      

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 28 29.602                      

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 31 32.284                      

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 31.170                      

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 31 32.239                      

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 31.142                      

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 31 32.150                      

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 31 32.209                      

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 31.170                      
1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 31 31.882                      

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 30.752                      

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 31 31.598                      

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 31 31.389                      

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 29 29.769                      

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 31 31.658                      

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 30.260                      

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 31 30.518                      

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 29.432                      

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 31 30.413                      

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 31 30.669                      

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 29.767                      

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 31 30.368                      

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 29.023                      

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 31 29.415                      

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 31 29.202                      

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 28 26.678                      

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 31 29.339                      

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 28.245                      

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 31 29.050                      

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 28.098                      

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 31 28.989                      

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 31 29.080                      

1352                  1.377.648 

                 1.454.268 

                 1.377.648 

                 2.831.916 

LIQUIDACION DEL CREDITO (INT MORATORIOS)

JOHNSON DARIO BASTIDAS BOCANEGRA

ELIZABETH ZAMBRANO CUATIN

4692515

Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Valor Capital

Intereses Moratorios 

TOTAL: 

VIGENCIA



 
CORREO ENVIADO EL 13/DICIEMBRE/2021 

 
 

 
Señor 
JUEZ 01 PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PALMIRA 
E. S. D. 
 
 

Demandante: GASES DE OCCIDENTE S.A. ESP 
Demandado: JOHNSON DARIO BASTIDAS BOCANEGRA 
     ELIZABETH ZAMBRANO CUATIN 
Radicación:   2018-510 
GYC:                                301 

 
 

 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en esta ciudad, 
identificado con la Cedula de Ciudadanía No.19.417.696 de Bogotá y Tarjeta Profesional N. 
63.217 del C.S. de la J., en mi calidad de apoderado de la parte demandante dentro del 
proceso de la referencia por medio del presente escrito REQUIERO a su despacho 
respetuosamente que se sirva correr traslado de la liquidación actualizada del crédito 
presentada el día 06 DE SEPTIEMBRE DE 2021  

 
 

Del  señor  Juez. Atentamente; 
 
 

 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA.  
C.C. No.19.417.696 de Bogotá  
T.P. No.63.217 del C. S. de la J. 
CORREO: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 
JOHANA RODRIGUEZ   

 
 

mailto:abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com

